
Erhvervsudviklingschef

Kan du skabe relationer mellem Ballerup Kommune og de mange små, mellemstore og store
virksomheder og være med til at understøtte lokal vækst? Kan du opbygge netværk og samarbejde
på tværs i en politisk styret organisation? Så er du måske den nye erhvervsudviklingschef, vi søger
i vores erhvervsteam.
Vær med til at udvikle en førende erhvervskommune.
Ballerup Kommune søger en erhvervsudviklingschef til at fastholde og udvikle vores stærke profil
som førende erhvervskommune i hovedstadsområdet. Samarbejdet med erhvervslivet er et højt
prioriteret fokusområde for både kommunens politiske og administrative ledelse, og Ballerup
Kommune er kendt for at yde god service til virksomhederne og finde gode løsninger i dialog med
virksomhederne.
Vi har et meget varieret og stærkt erhvervsliv - særligt ligger her mange virksomheder inden for
områderne IT/Tech, finans/FinTech og life science.Der ligger ca. 2.100 aktive virksomheder i
kommunen inden for alle størrelser og brancher, og der er flere arbejdspladser end indbyggere i
kommunen. Erhvervslivet er en del af Ballerup Kommunes identitet.
Dine vigtigste opgaver

Med afsæt i din erhvervspolitiske faglighed og interesse for erhvervslivet skal du være med til

at sikre, at Ballerup Kommune fortsat er en attraktiv erhvervskommune. 

●

I erhvervsteamet, der foruden dig som leder består af to erhvervskonsulenter, er ingen dage

ens. Du vil blive involveret i store tværgående projekter på rådhuset om f.eks. implementering

af Ballerup Kommunes klimahandleplan, udvikling af Lautrup erhvervspark, grøn mobilitet mv.

Derudover vil du i samarbejde med resten af erhvervsteamet arbejde med at håndtere

forespørgsler fra virksomheder om alt fra tilladelse til opstilling af skilte, til håndtering af

trafikudfordringer, til ønsker om deltagelse i jubilæer og hjælp til at finde nye domiciler.

Erhvervsteamet kan svare på en del, men ellers gælder det om at finde de kolleger på

rådhuset, der kan, så virksomhederne kan få den hjælp, de har behov for. 

●

Ballerup Kommunes Erhvervs- og Vækstpolitik udgør den politiske ramme for

erhvervsindsatsen. Her er opstillet en række mål, hvor du skal være med til at udvikle

initiativer og nye samarbejder til at nå disse mål. En af dine vigtigste opgaver bliver at

understøtte virksomhedernes behov og hjælpe med at finde arbejdskraft, hvor du skal skabe

kontakt mellem virksomhederne og virksomhedskonsulenterne fra arbejdsmarkedsområdet. 

●

Gennem din indsats for virksomhederne har du også en vigtig rolle i forhold til at realisere

Ballerup Kommunes VISION 2029, de ambitiøse mål i Klimapolitik 2030 og Klimahandleplan

2023-2050, hvor samarbejdet med Center for By og Miljø er vigtigt. Kommunalbestyrelsen har

med Budgetaftale 2025 f.eks. sat fokus på, at klimaindsatsen skal understøtte

virksomhedernes grønne omstilling via virksomhedsnetværk, dialogmøder og projekter (i

samarbejde med Erhvervshuset, Vestforbrændingen og andre relevante parter).

●

For at kunne løse dine hovedopgaver skal du være i dialog med det lokale erhvervsliv,

opbygge stærke eksterne samarbejdsrelationer og skabe gode rammer for, at de lokale

virksomheder kan skabe vækst og arbejdspladser. Du skal have fingeren på pulsen i forhold

til, hvad der optager erhvervslivet, og kunne omsætte det til relevante kommunale indsatser

og tiltag. Og virksomheder skal opleve dig som en konstruktiv og løsningsorienteret

medspiller. 

●

Som leder for Erhverv er det også en central opgave at samarbejde på tværs af kommunens

fagområder, at navigere gnidningsfrit i organisationens mange niveauer og samtidig være i

stand til at have blik for helheden. De gode løsninger for virksomhederne forudsætter tæt

koordinering med f.eks. Center for By og Miljø, Center for Social og Arbejdsmarked og Center

for Dagtilbud, Skoler og Klubber.

●

Tiltrækning af nye virksomheder og fastholdelse af virksomheder er også en af dine vigtige

opgaver. Kommunalbestyrelsen har i den forbindelse besluttet, at der i tæt samarbejde skal

●

https://ballerup.dk/sites/default/files/2021-06/BB_Erhvervspolitik_2021_2105_endelig.pdf
https://ballerup.dk/sites/default/files/2021-05/vision_2029_folder_0.pdf
https://ballerup.dk/sites/default/files/2024-01/%28R%20C40%29%2030.01.2024%20Ballerup%20Kommune%20Klimapolitik%20%28001%29.pdf
https://ballerup.dk/sites/default/files/2024-01/12.12.23%20Ballerup%20Kommune%20Klimahandleplan%20%28001%29.pdf
https://ballerup.dk/sites/default/files/2024-01/12.12.23%20Ballerup%20Kommune%20Klimahandleplan%20%28001%29.pdf
https://ballerup.dk/sites/default/files/2024-10/Aftale%20om%20budget%202025.pdf


arbejdes med tiltrækning og udvikling af forsvarsvirksomheder og iværksætteri (fx

inkubationsmiljøer). 
Dine andre hovedopgaver er at: 

Servicere og være samarbejdspartner for virksomhederne i Ballerup Kommune.●

Arrangere events og netværk for virksomhederne.●

Understøtte detailhandlen i Ballerup Kommune.●

Bidrage til byudviklingen med erhvervskontakt og -kendskab til erhvervslivet, Politisk

betjening, herunder udarbejdelse af sager til Ballerup Kommunes Erhvervs-, Beskæftigelses-

og Uddannelsesudvalg samt af borgmesteren f.eks. i forbindelse med virksomhedsbesøg.

●

Bidrage til udviklingen af en ny erhvervspolitik for Ballerup Kommune, hvor du skal have et

strategisk blik på tendenser, der vil påvirke virksomhederne.  

●

Personaleledelse og faglig ledelse af erhvervsteamet.●

Dine kompetencer
Du har en relevant videregående uddannelse og formentlig erfaring fra en kommune, statslig
myndighed eller erhvervsorganisation. Ligeledes skal du have indgående kendskab til de
dagsordener, der har betydning for erhvervslivet. Det vil være en fordel, hvis du har ledererfaring,
men det er ikke et krav, hvis din motivation og dit potentiale til at gå ind i lederrollen er høj.
I forhold til dine personlige kompetencer vil vi især lægge vægt på:

Du har stærke relationskompetencer, som du kan bruge både i dialogen med virksomheder

og eksterne samarbejdspartnere såvel som internt i samarbejdet med kolleger på tværs af

fagcentrene i kommunen.

●

Du er både idérig og struktureret. Du kan sætte nye initiativer i gang og følge dem til dørs.●

Du er løsningsorienteret generelt og særligt, når det gælder virksomhedernes udfordringer,

hvor du skal kunne åbne problemstillinger op, så der findes løsninger, som er gode for både

virksomhederne og Ballerup Kommune.

●

Du kommunikerer klart og præcist både i skrift og tale, hvor du både kan stille dig selv i

spidsen og overlade scenen til f.eks. borgmesteren, når det er naturligt.

●

Endvidere skal du trives i et uformelt miljø, hvor du selv begejstres og inspireres og kan begejstre
og inspirere andre.
Det får du hos os 

En spændende og udfordrende stilling .●

Tæt kontakt til borgmesteren og direktionen.●

Mulighed for at præge udviklingen i en kommune, der vægter samarbejdet med erhvervslivet

højt.

●

Meget varierede opgaver og mulighed for at samarbejde med mange og forskelligartede

virksomheder og andre aktører.

●

Engagerede kollegaer og en uformel omgangstone.●

En lækker kantine, fitnessrum, personaleforening, feriefond og andre medarbejdertilbud.●

Hvem er vi
Du bliver leder for Erhvervsteamet, der foruden dig består af to erhvervskonsulenter, og
samarbejder tæt med en række fagcentrene på rådhuset, som også har virksomhedskontakt.
Erhvervsteamet er en del af Center for Politik og Organisation. Du vil indgå i centerets ledergruppe,
hvor du forventes at være en aktiv sparringspartner, og referere til centerchefen. Centeret har ca.
90 medarbejdere og vil fra oktober bestå af fem afsnit: Digitalisering, Stadsarkivet, Politisk
Sekretariat, Erhverv samt HR & Organisationsudvikling. 
Se Ballerup Kommunes organisationsdiagram her.
Vil du vide mere
Har du uddybende spørgsmål eller ønsker at høre mere om stillingen, er du velkommen til at
kontakte centerchef Mette Louise Ebdrup på telefon 2516 9716 eller partner i MUUSMANN Carsten
Søgaard på telefon 3030 2881.
Du kan læse mere her: 

Ballerup Kommunes erhvervsindsats: Erhverv●

Ballerup Kommunes Ledelsesgrundlag●

Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk●

Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. oktober 2025.

https://ballerup.dk/om-kommunen/administration/organisationsdiagram
https://ballerup.dk/erhverv
https://ballerup.dk/om-kommunen/administration/ledelsesgrundlag
https://job.ballerup.dk


Vi forventer at holde 1. samtaler den 15. august 2025 og 2. samtaler den 22. august 2025. 
Kandidater, der går videre til 2. samtale, vil skulle deltage i et testforløb hos MUUSMANN den 18.
august 2025. 
Stillingen er på 37 timer og er en fast stilling.
Ansøgningsfrist: den 12. august 2025.
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter straffeattester.
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Læs mere her.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.

https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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